Bermo

xxi

Set cu spoliare. Et cu esset vocat⁹ ad iudicium: et
n̄ restarere illi nisi dānatio. Ille q̄ vocabat⁹ refus⁹
gū pauper⁹ vocavit pauperē seorsim: et q̄s uite si
cēt inōces a crīmīe sibi ipsoſto. q̄ iurat⁹ q̄ esset
inōces; cēſſit cu eo ad iudicium: p̄eq̄q̄ q̄illa do
lia mēſurarent: adiūcīt⁹ q̄ si cēt tātū de fecib⁹ i
ſemiplenis ſēc in plenis dolib⁹ ille paup̄ force
dānād⁹. Si ḥo n̄ cēt in ill' n̄ſi medietate ſcis q̄
erat ſemiplena liberād⁹ cēt: q̄ ei b̄ planū eſſet
q̄ nūq̄ fuſſent plena. ſicq̄ repto/paup̄ libera
tus ē patrocinio aduocati. Alio eſm̄ legiſ i
vita phoz. c. xxxvij, quō Demosthenes aduo
cat⁹ pitifissim⁹ cuiida ancille paupi (ve de Vale
maxim⁹) ſuccurrerit. Nā ancilla dpoſiti noīe pe
cūtia a duob⁹ hospitib⁹ accepat: ea p̄dītōe ut
eā ſil' vtric⁹ redderet. q̄q̄ ale inſecto tpe rāq̄
mortuo ſocio ſqualore ob ſitum paupi ancille
deceperit oēs numos abſtulit. Supuent ideal
ter dpoſiti petere cepit. hēbat mīſera partē et
pecunie et dſenſiōis penuria. Jōq̄s d laq̄o et ſus
pendio cogitatbat ſz oportue ei Demosthenes
pion⁹ affuit: q̄ aduocato p̄ ea dixit. Mlier in
q̄c paca ē dpoſiti ſoluere: et nī ſociū adduice
ris b̄ ſacere il p̄dīne pecunia alī ſine alī ſume/

Brisu facere in p[ri]ncipio pecunia alti sine alio niente/
ref[er]e sic euasit m[is]ter. **S**ed oportet aduocari
assumere et defendere eam iustam. Et h[ab]et dupl[ic]itatem
aut defendere et scienciam; aut iuguritam. **P**ro mo-
si eam iustam scienter defendere; quia peccar mora-
lis ratione auxiliij quod ip[s]e dicit. **P**re illud, quod illi q[uo]d alii
operari ad malum aliqd faciendo / pulchritudo / siue ad
tuuadu[er]to / siue q[ui]lificacio[n]e / sententia: ira dei meret:
ut dicitur. **P**aral[ax] xix. Impio p[ro]bes auxiliu[m] / idcirco
co ira dei merebar[ur]. q[uo]d peccat mortaliter. Et apostolus
ad Rom[an]os i. 18. q[uo]d non solu facientes sed et facientibus con-
scienter digni sunt morte. Proprio quod Boe[thius] de
solitudo sic dicit. Justus aduocari nullo modo casu/
iustas accipit, nec ab eo dare consilium, p[er] iustitia co-
sentit. **S**ed modo aduocari iustam cam quoniam
iugratis defendere et tunc aliquis excusat: eo modo q[uo]d
potest ei iugratis excusat, q[uo]d iugratis crassa et super-
pina ei non excusat. Inuenimus enim aduocari eam
iugratis, quia bene possente cogitare ex alio p[er] for-
matio[n]em: et omittitur ex negligencia inquirere vel ex
supbia ne dicant iugrati re. **U**bi sciendum est: q[uo]d
duoca si a principio quoniam aduocari assupstis cam iustum
est: creditur esse iustum. et postea in p[ro]cessu cause cogitur
acte cam esse iustum: tunc aduocari debetur. Et credidit
Iacobus ad Iacobum: q[uo]d aduocari debetur.

Aduocia si a principio quod aduocat assupstis cam iustam et de quod credidit ei iusta, et postea in pecunia cause coquuntur atque cam eam iusta: tunc aduocat quod tuor de accedere obfusare. Primum est quod postquam aduocat coquuntur iusta et cam tunc de cere. Secundum est quod de eum cuiusdam gerit iducere ad cedendum sine ad coponendum sine aduersarij dano yl' nocumeni. Non bene hoc. Terrius est quod non debet aduocari iusta cum alteri porti, sed ut ea iuuere: ne secerera cause sue debet alii parti reuelare: quod tunc eet ea domini illius cuius cam assupstis. Tunc aduocat puniri debet si cum suam pdiderit ut huiusmodi. Quartus est quod aduocat licet per te et debet defendere cam iusta: non enim debet fraudare facere aliquam ad obtinendam cam iustam. Et probat hic in similitudine militis vel duc exercitus: quod licet iusto bello sisidij vultus: ea quod facere

debet prudenter occultando: non aut falsitate frau-
dulerer faciendo. quod etiam hosti fides suari oportet:
sic Tullio dicit in iuris officijs. Sicut et aduocato si
cet defendere causam instata: prudenter impediendo
ea quod ipsedicti punitus pcessus est: non enim licet ei utri
aliq[ue] falsitatem vel pducendum falsos testes: vel alle-
gando falsas leges: quod si faceret et sic fidelitatem
qua optime suare. Hec beatus Iohannes iij. q. lxxi. ar.
iij. arg. 2tra. et in cor. q. 2 in solutio[n]e triu[m] argumenti
ro[rum]. Hec de primo. **T**unc scilicet videndum est in pri-
marij quod modis aduocari et cauſidici i causa si-
bi commis[us] delinquere et excedere. Pro quod non
dum quod aduocari et cauſidici quoniam modis viciose
agunt et queat peccare: ut per infra.

Per collusione

Per cāp p̄ractōeꝝ 7 dilatōeꝝ
Per munę q̄b corrup̄tieꝝ
acceptionem

Per iniquā et pūsaꝝ īcētōeꝝ

Prius aduocari delinquunt per collusione; quod si iuristas in accusatore et rei est latentes et fraudulentes conuentio; per quam aliquis se in iudicio superponit. ut huiusmodi de collusione, scilicet audiuimus. globo. Et at collusio cum accusatore corrupti accusatores pecunia vel gratia. et cetera. vult. Ista collusio venit fraudulenti collusio aduocari. quoniam per unum prestitum suum per certa summa quod sic maius arguitur. et ab alio pre tantum amplius occulere recipitur. Et pre quam tunc puto receperit vel expedire negligitur; vel exposito se superari potest. Sic autem aduocates quassimamente punientur sive et ea quae per taliter aduocatos alii pri acquisierunt reddere cum abstulerint obligari sunt. immo et ille de spoliari qui per collusione aliquod obtinuerit et possidetur quod fraus et dolus nullus pessime dicitur. et ex eis auditum est. Sic ergo per quod collusio fit; quoniam accusator corruptus est; vel accusatores vel inquisitores pecunia vel gratia; ut huiusmodi de collusione. **S**ed aduocati qui delinquuntur capiuntur pro practice et dilatatione. per trahunt enim causas ut causas leges durantibus possint evanescere agerentur bursas vel per timor plongari once vel per appellationem inpositiones vel per iudicii orum suspitionem. Prius per timor plongationes; ut ipsi litigantes auferant vel locutum vel maiorum premissorum que secuturi sunt per ipsos aduocatos. Unde talibus loquitur Lotharius de vilitate. dicitur. huic et ceteris. quod ubi loquitur de veditio in iusticie: dices in certa. vos scilicet aduocati sepe iusticiam faciunt differunt: quod litigantes per plongationem locutum auferent: quod maior est semper expensus et fructus causa. Et sequitur: haec in orbe: sed hanc in scilicet pecunia capiatur. sed iam capiatur. **E**xempli de dilatatione et capiuntur ab aduocatis huiusmodi in politerato inter pythagoram et quedam discipulorum suis: nonne euallis. Unde ibidebat et quod cuiuslibet adolescentis diues discendi eloquentie grae causasque posse adiungere. Hic in disciplina pythagorae se dicit: permitte pecuniam quamvis percererit: nam medicare a non ingredere. datum alia quod die apud iudicium primu posset et vice sit. postea cum iurarius auditor pythagoreo fuisse; facundiaque a